
 

 

SMLOUVA 

o zajištění praní prádla uzavřená na základě ust. § 2586 a následujícího zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem:  Vodičkova 34/701, 111 21  Praha 1 

zastoupený:  Ing. Janem procházkou, předsedou představenstva 

IČ:  45279314 

DIČ:  CZ45279314 

 

dále objednatel 

 

a 

 

Prádelna Vyšehrad, spol. s r.o. 

se sídlem: Matúškova 831/1, 149 00 Praha 4 - Háje 

zastoupená p. Danielem Šíbou, jednatelem 

IČ: 24792233 

DIČ: CZ24792233 

 

dále zhotovitel 

 

II. 

Předmět plnění 

 

Zhotovitel bude pro objednatele zajišťovat praní, žehlení a mandlování prádla včetně rozvozu 

na adresu Vodičkova 34/701, 111 21  Praha. Prádlo bude přiváženo a odváženo výměnným 

způsobem vždy v pondělí (pokud na tento den nepřipadá státem uznaný den volna) v rozmezí 

mezi 11 – 17 hod., nebude-li po dohodě obou stran v průběhu spolupráce stanoveno jinak. 

                   

III. 

Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.7.2017 s možností automatického prodloužení 

vždy o 1 další rok. Kterákoliv smluvní strana je tak oprávněna nejpozději 1 měsíc před 

ukončením řádného smluvního období zaslat druhé smluvní straně písemné sdělení, že trvá na 

ukončení Smlouvy uplynutím doby, na kterou byla sjednána, čímž vylučuje její automatické 

prodloužení o další 1 rok. V případě, že smluvní strana nedoručí druhé smluvní straně 

písemné oznámení s projevem vůle dále nepokračovat ve Smlouvě, projevuje tím vážnou, 

určitou a srozumitelnou vůli, že souhlasí s prodloužením této Smlouvy o další jeden rok. 

Smlouva se automaticky prodlužuje za stejných podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

Smluvní strany mohou tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí prokazatelně doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba se sjednává v délce 3 měsíců a její běh začne prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 



 

 

Obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě porušení nebo neplnění 

povinností druhé smluvní strany stanovených touto smlouvou. V případě odstoupení od 

smlouvy tato zaniká do jednoho měsíce od doručení písemného oznámení o odstoupení. 

    

                                               

IV. 

Cena plnění 

Odměna za výkon činností se řídí dle ceníku prádelny, který je nedílnou součástí této smlouvy 

jako její příloha č. 1. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 

Provedené služby bude prádelna účtovat v hotovosti nebo fakturovat souhrnně, a to vždy 

měsíčně pozadu. Podkladem fakturace budou jednotlivé soupisy prádla předávané objednateli 

vždy při dovozu prádla. 

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu, která bude obsahovat dohodnuté náležitosti, 

v hotovosti, v den jejího obdržení, nebo bankovním převodem, ve lhůtě splatnosti uvedené na 

faktuře, která je 14 dní. 

Smluvní pokuta za pozdní úhradu faktury je sjednána ve výši 0,5% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

Smluvní pokuta za prodlení s provedením služeb je sjednána ve výši 0,5% z ceny služby za 

každý den prodlení. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Prádelna je povinna poskytovat služby stanovené v čl. II. této smlouvy v souladu se všemi 

platnými technickými normami, zákony a předpisy a v obvyklé kvalitě. Věci potřebné 

k poskytnutí služby si prádelna opatří a jejich cena je zahrnuta do konečné ceny provedení 

služby. Praní prádla objednatele bude prováděno samostatně, tj. odděleně od prádla ostatních 

zákazníků.  

Objednatel se zavazuje k prádlu vyhotovit seznam a prohlašuje, že jeho prádlo nepřichází do 

styku s infekčním ani jiným materiálem, který by znemožňoval praní v běžné veřejné 

prádelně. 

Prádelna má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu u Allianz pojišťovny a.s. a zavazuje se 

udržovat toto pojištění po celou dobu platnosti této smlouvy. 

                                                    

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny písemně a odsouhlaseny 

oběma smluvními stranami. 

Právní vztahy smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 26. 7. 

2016. 



 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení. 

Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Ceník služeb 

 

 

 

 

V Praze dne: 26. 7. 2016                                                  V Praze dne:  26. 7. 2016 

 

 

 

za objednatele:                                                                   za zhotovitele: 

 

 

 

-------------------------------                                                   -------------------------------- 

 

Ing. Jan Procházka                                                             Daniel Šíba 

předseda představenstva                                                    jednatel společnosti 

Exportní garanční a pojišťovací společnosti, a.s.              Prádelna Vyšehrad, spol. s r.o. 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRÁDELNA  VYŠEHRAD 
                              spol. s r.o. 
                  Matúškova 831, 149 00 Praha 4 

                   Tel.: 607 886 981, 272 912 967 

                          www.pranipradla.cz 
 

CENÍK NAŠICH SLUŽEB 
                                                          (včetně DPH 21%) 

 

Praní prádla 

 

 do 3kg (náplň pračky) ………………………………………. 130,-  

 do 5kg (náplň pračky) ………………………………………. 180,- 

(Cena zahrnuje praní a sušení prádla) 

 

 - příplatky:  škrobení                 ………………………………   3,-/kg 

                     avivážní prostředek   ……………………………   3,-/kg 

                     prostředek na skvrny, mastnotu apod.  ………….  4,-/kg 

                     silně znečištěné prádlo  …………………………  +50% 

 

 nad 5kg: 

(Ceny jsou uvedeny za praní 1ks prádla včetně sušení, mandlování, použití škrobu a 

avivážního prostředku dle druhu prádla) 

 

polštář ………………………………………………..   14,- 

prostěradlo ……………………………………………  19,-  

prostěradlo velké ……………………………………..  35,-  

povlak ………………………………………………..   27,- 

ručník malý ………………………………………….    10,- 

ručník ………………………………………………..    14,- 

osuška ……………………………………………….    19,- 

předložka …………………………………………….   15,- 

ubrus …………………………………………………   18,- 

ubrus banket ..………………………………………..    28,- 

napron ……………………………………………….    12,- 

ubrousek ……………………………………………..     6,50 

utěrka ………………………………………………..      6,50 

 

 

 

Praní záclon  (včetně sušení) 

                        do 10m
2
 (viz. náplň pračky do 3kg) ………… 130,-/m

2
 



 

 

                                    
do 15m

2
 (viz. náplň pračky do 5kg) ………… 180,-/m

2 

                        nad 15m
2
 …………………………………….   16,-/m

2
  

 

 

 

Praní závěsů  ( včetně sušení) 
                                   

do 5m
2
 (viz. náplň pračky do 6kg) ………….. 210,- 

                       do 15m
2
 (viz. náplň pračky do 12kg) ……….. 390,- 

                       nad 15m
2
 …………………………………….   28,-/m

2
   

 

 

 

Praní objemného prádla  (včetně sušení) 

 

  polštář malý (min. 2ks, jinak náplň do 3kg) …………………   80,-/ks 

  polštář velký (min.2ks, jinak náplň do 3kg)  ..………………  100,-/ks 

  deka  …………………………………………………………  220,-/ks 

  deka dvojitá  …………………………………………………..350,-/ks 

  potah matrace  ……………………………………………….  200,-/ks 

  přehoz  ………………………………………………………  230,-/ks 

  spací pytel  ………………………………………………….   330,-/ks 

 

 Ostatní objemné a jiné prádlo (např. koberečky, atyp. potahy apod.) budou účtovány 

dle objemu, rozměru a hmotnosti (max. do 16kg v suchém stavu) a na základě dohody se 

zákazníkem). 

 

 

 

Osobní prádlo   
 

(Ceny jsou uvedeny za praní 1ks prádla, včetně sušení, ručního žehlení, použití škrobu nebo 

avivážního prostředku dle druhu prádla) 

   

košile, halena, rondon  …………………………  45,- 

  plášť, pracovní šaty .…………………………..   50,- 

  kalhoty krátké …………………………………   39,-   

kalhoty dlouhé …………………………………  42,- 

kalhoty (rifle) ………...………………………..   69,-    

                       sukně …………………………………………..   39,- 

                       sukně (rifle) …………………………………….  48,-                         

                       sukně skládaná …………………………………  75,- 

                       zástěra ………………………………………….  32,- 

                       tričko krátký rukáv ……………………………..  25,-  

                       tričko dlouhý rukáv …………………………….  29,- 

                       mikina ………………………………………….  39,- 

                       svetr ……………………………………………. 59,- 

                       župan …………………………………………..  23,- 

                       pyžamo, tepláková souprava …………………..  54,- 

                       bunda tenká (prací), sako (prací) ……………... 130,-    

                       bunda péřová ………………………………….. 340,- 



 

 

                       drobné osobní prádlo ………………………….   20,-  

                       ponožky, rukavice (pár) ………………………    20,- 

                       kapesník ………………………………………..  10,- 

 

Samostatné mandlování prádla 

 

  1kg (nakropené)  ………………………………  23,- 

  1kg (nenakropené)  ……………………………  25,- 

 

Samostatné žehlení prádla 
 

- drobné osobní prádlo                             ……………………..  12,-/ks 

- tričko krátký rukáv                                ……………………..  19,-/ks 

- tričko dlouhý rukáv                               ……………………..  24,-/ks 

- košile krátký rukáv                                ……………………..  35,-/ks  

- košile dlouhý rukáv                               ……………………..  39,-/ks  

- halena, rondon                                       ……………………..  39,-/ks  

- kalhoty krátké                                        ……………………..  22,-/ks 

- kalhoty dlouhé                                       ……………………..  35,-/ks 

- sukně hladká                                          ……………………..  35,-/ks 

- sukně skládaná                                       ……………………..  58,-/ks 

- pyžamo (komplet), noční košile             …………………….  49,-/ks 

- zástěra                                                     …………………….  25,-/ks 

- pracovní šaty                                          ..……………………  42,-/ks  

- pracovní plášť                                        ……………………..  42,-/ks 

 

Informace pro Vás 
 

Dodací lhůty 
 

- na základě dohody a množství prádla 1 – 5x týdně, kromě sobot a nedělí 

Doprava 
 

- rozvoz prádla na celém území hl. m. Prahy poskytujeme za paušální poplatek 35,-/zakázku 

- rozvoz prádla mimo území hl. m. Prahy poskytujeme za poplatek 12,-/km 

- rozvoz prádla provádíme i do historického centra Prahy, pěších zón, apod. 

- rozvoz prádla provádíme dodávkovým nebo nákladním vozidlem do 3,5 tuny s možností        

  transportu prádla v pojízdných klecích 

Balení prádla 
 

- čisté prádlo dodáváme zabalené v mikrotenových pytlích ZDARMA 



 

 

Expresní služba pro hotely a penziony 
 

- provádíme rovněž expresní praní osobního prádla Vašich hostů v termínech do 24hod. na  

   základě zvláštního ceníku (včetně verze v anglickém jazyce) 

 

Slevy 

 

- jednotlivá zakázka nad 1 000,- ……………………… doprava ZDARMA 

- jednotlivá zakázka nad 2 000,- ……………………… doprava ZDARMA + sleva 1% 

- jednotlivá zakázka nad 5 000,- ……………………… doprava ZDARMA + sleva 3% 

- jednotlivá zakázka nad 10 000,- …………………….  doprava ZDARMA + sleva 5% 

 

Ostatní 

 

     -      prádlo každého zákazníka se pere samostatně    

     -      doporučujeme k prádlu vyhotovit seznam  

     -      cena za ks může být použita pouze na prádlo stejné nebo podobné barvy a materiálu 

     -      zákazník prohlašuje, že jeho prádlo nepřišlo do styku s infekčním ani jiným   

            materiálem, který by znemožňoval praní v běžné veřejné prádelně 

  

 

 

 Děkujeme Vám, že jste oslovili naši firmu a těšíme se na spolupráci s Vámi. 

                             Vaše Prádelna Vyšehrad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


